[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2014 года          № 413
город Камышлов

	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда
работников органов местного самоуправления Камышловского
городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 27.01.2011 года № 645

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда  работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа, утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 27.01.2011 года № 645 следующие изменения: приложения 1, 2, 3, 4 читать в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Мишенькина А.А.).

Председатель
Думы Камышловского городского округа

        Т.А.Чикунова

Глава Камышловского городского округа                                    М.Н.Чухарев

Приложение 1
Размеры должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

	№

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов
(в рублях)

	1.
	Высшее должностное лицо муниципального образования (глава муниципального образования)
	22580

	2.
	Председатель представительного органа муниципального образования
	22580

	3.
	Заместитель председателя представительного органа
муниципального образования
	20321

	4.
	Заместитель главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	15513

	5.
	Председатель (начальник, заведующий) органа местного самоуправления
	14774

	6.
	Председатель (начальник, заведующий) отраслевого (функционального) органа исполнительно-распоряди-тельного органа муниципального образования
	11816- 13295

	7.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, не входящего в состав другого структурного подразделения
	13024

	8.
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) отраслевого (функционального) органа исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	10636 – 11966

	9
	Начальник (заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, входящего в состав другого структурного подразделения
	11952

	10.
	Инспектор контрольного органа муниципального образования
	10636- 11966

	11
	Главный специалист
	10339

	12.
	Ведущий специалист
	8126 – 9600

	13.
	Специалист 1 категории
	6647 – 8126

Примечание.
Индексация должностных окладов производится на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Камышловского городского округа

Приложение 2

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	№
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов (в рублях)

	1.
	Старший инспектор, программист
	5910 – 6647

	2.
	Делопроизводитель

	4431 – 5168

	3.
	Ведущий бухгалтер
	8126 – 9600

Примечание.

Индексация должностных окладов производится на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Камышловского городского округа

Приложение 3

Размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

	№
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов
(в рублях)

	1.
	Водитель
	7990

	2.
	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	4099

Примечание.

Индексация должностных окладов производится на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления Камышловского городского округа

Приложение 4

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	Размер надбавки
за классный
чин (в рублях)

	Высшие должности
	действительный муниципальный советник 3-го класса
	1168

	действительный муниципальный советник 2-го класса
	1230

	действительный муниципальный советник 1-го класса
	1291

	Главные должности
	муниципальный советник 3-го класса
	985

	муниципальный советник 2-го класса
	1046

	муниципальный советник 1-го класса
	1107

	Ведущие должности
	советник муниципальной службы 3-го класса
	861

	советник муниципальной службы 2-го класса
	923

	советник муниципальной службы 1-го класса
	985

	Старшие должности
	референт муниципальной службы 3-го класса
	677

	референт муниципальной службы 2-го класса
	738

	референт муниципальной службы 1-го класса
	800

	Младшие должности
	секретарь муниципальной службы 3-го класса
	553

	секретарь муниципальной службы 2-го класса
	615

	секретарь муниципальной службы 1-го класса
	677